



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023

№ 860

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений в Закон Краснодарского края от 23 декабря 2022 г. № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающих соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества».



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 24.10.2023 № 860

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19 октября 2015 г. № 975 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Региональная политика и развитие
гражданского общества»**

1. В позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества» строки «2023 год» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	1107262,6	72826,7	1029328,6	5107,3	0,0
	7633,0**	0,0	7633,0**	0,0	0,0
2024 год	820541,4	53241,5	764367,3	2932,6	0,0
2025 год	733359,3	0,0	733186,7	172,6	0,0
Всего	5858374,9	341744,5	5418742,2	53084,9	44803,3
	3971,2*	435,6*	3535,6*	0,0	0,0
	7633,0**	0,0	7633,0**	0,0	0,0

».

2. В таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

в пункте 1.9¹ в графе 13 цифры «20» заменить цифрами «29»;

в пункте 4.2 в графе 14 цифры «15» заменить цифрами «16».

3. В таблице 2 раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Краснодарском крае» приложения 2 к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в пункте 1.2:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «679,0» заменить цифрами «516,1»;

в графе 6 цифры «529,6» заменить цифрами «402,6»;

в графе 7 цифры «149,4» заменить цифрами «113,5»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «779,0» заменить цифрами «616,1»;

в графе 6 цифры «529,6» заменить цифрами «402,6»;

в графе 7 цифры «249,4» заменить цифрами «213,5»;

2) в пункте 3.1:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1847,1» заменить цифрами «2598,1»;

в графе 6 цифры «1440,8» заменить цифрами «2026,5»;

в графе 7 цифры «406,3» заменить цифрами «571,6»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3422,9» заменить цифрами «4173,9»;

в графе 6 цифры «1440,8» заменить цифрами «2026,5»;

в графе 7 цифры «1982,1» заменить цифрами «2147,4»;

3) в пункте 3.3:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «865,0»;

в графе 6 цифры «780,0» заменить цифрами «674,7»;

в графе 7 цифры «220,0» заменить цифрами «190,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1065,0»;

в графе 6 цифры «780,0» заменить цифрами «674,7»;

в строке 7 цифры «420,0» заменить цифрами «390,3»;

4) в пункте 4.1:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1416,0» заменить цифрами «962,9»;

в графе 6 цифры «1104,5» заменить цифрами «751,1»;

в графе 7 цифры «311,5» заменить цифрами «211,8»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1616,0» заменить цифрами «1162,9»;

в графе 6 цифры «1104,5» заменить цифрами «751,1»;

в графе 7 цифры «511,5» заменить цифрами «411,8».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Укрепление сплоченности граждан, проживающих на территории Краснодарского края»:

в строке «2024 год» цифры «23500,0» заменить цифрами «53497,5»;

в строке «2025 год» цифры «23500,0» заменить цифрами «50497,5»;

в строке «Всего»:

цифры «292130,1» заменить цифрами «349125,1»;

цифры «286997,1» заменить цифрами «343992,1»;

- 2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в пункте 1.7:
в строке «2024»:
в графах 5, 7 цифры «22710,0» заменить цифрами «52547,5»;
в графе 10 цифры «15» заменить цифрами «16»;
в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «22710,0» заменить цифрами «49547,5»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «172710,0» заменить цифрами «229385,0»;
в графе 7 цифры «170910,0» заменить цифрами «227585,0»;
в пункте 2.1:
в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «790,0» заменить цифрами «950,0»;
в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «790,0» заменить цифрами «950,0»;
в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «7970,0» заменить цифрами «8290,0»;
в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «23500,0» заменить цифрами «53497,5»;
в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «23500,0» заменить цифрами «50497,5»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «292130,1» заменить цифрами «349125,1»;
в графе 7 цифры «286997,1» заменить цифрами «343992,1».
5. В приложении 6² к государственной программе Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества»:
- 1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Сохранение памяти погибших при защите Отечества»:
в строке «2023 год»:
цифры «109421,9» заменить цифрами «104941,0»;
цифры «41537,0» заменить цифрами «36987,0»;
цифры «5038,2» заменить цифрами «5107,3»;
в строке «Всего»:
цифры «489615,2» заменить цифрами «485134,3»;
цифры «166293,9» заменить цифрами «161743,9»;
цифры «21845,0» заменить цифрами «21914,1»;
- 2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в пункте 1.2:
в строке «2023»:
в графе 5 цифры «104871,9» заменить цифрами «104941,0»;
в графе 8 цифры «5038,2» заменить цифрами «5107,3»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «269173,1» заменить цифрами «269242,2»;

в графе 8 цифры «12504,8» заменить цифрами «12573,9»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«

2.1	Обеспечение проведения мероприятий по захоронению (перезахоронению), в том числе по эксгумации останков погибших при защите Отечества	3	2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края	
			2024	4550,0	0,0	4550,0	0,0	0,0		выполнение работ по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества – 100%
			2025	4550,0	0,0	4550,0	0,0	0,0		выполнение работ по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества – 100%
			всего	9100,0	0,0	9100,0	0,0	0,0		

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «109421,9» заменить цифрами «104941,0»;

в графе 7 цифры «41537,0» заменить цифрами «36987,0»;

в графе 8 цифры «5038,2» заменить цифрами «5107,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «489615,2» заменить цифрами «485134,3»;

в графе 7 цифры «166293,9» заменить цифрами «161743,9»;

в графе 8 цифры «21845,0» заменить цифрами «21914,1».

Первый заместитель директора
департамента внутренней политики
администрации Краснодарского края



В.Я. Нетреба